Bielsko-Biała, 18 marca 2022 r.

DZP-3411/01/22

Do Wykonawców ubiegających 

się o udzielenie zamówienia
_____________________________________
	Dotyczy:
	przetargu nieograniczonego na System wnoszenia za pomocą mobilnych kasowników opłat za przejazdy przy pomocy zbliżeniowych kart płatniczych lub zbliżeniowych płatności mobilnych dla Miejskiego Zakładu Komunikacyjnego w Bielsku-Białej Sp. z o.o.


Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) zwanej dalej Pzp wpłynęły zapytania, na które Zamawiający, zgodnie z brzmieniem art. 135 ust. 2 Pzp udziela odpowiedzi. 

Jednocześnie, Zamawiający informuje, że opracowuje odpowiedzi na pozostałe pytania, które będą publikowane sukcesywnie na stronie prowadzonego postępowania. 

Pytanie Nr 1. 

Dokument: Załącznik Nr 1 do SWZ; § 1 pkt. 1.4

Wyrażenie: 1.4. szkolenie użytkowników SPO,

Pytanie Prosimy o określenie liczby pracowników, którzy mają być objęci takim szkoleniem
Odpowiedź Nr 1. 

Minimum 10 osób.
Pytanie Nr 2. 

Dokument: Załącznik Nr 1 do SWZ; § 1 pkt. 1.6 .

Wyrażenie: [1.6. świadczenie usług eksploatacji: eksploatacji:] b) płatniczej (w okresie 1 roku),

Pytanie Prosimy o jasne wskazanie, że po okresie 1 roku Zamawiający podpisze odpowiednią umowę 
z wybranym przez Dostawcę operatorem płatności bezgotówkowych i przejmie na siebie obowiązki 
i koszty wynikające z tego tytułu oraz że pokryje koszty utrzymania usługi po okresie 1 roku 
w przypadku zaistnienia jakichkolwiek opóźnień w terminowym zawarciu umowy i przejęciu obsługi.
Odpowiedź Nr 2
Zamawiający jest świadomy obowiązków związanych z wyborem agenta rozliczeniowego i dokona wyboru odpowiedniego podmiotu zgodnie z opisanym w dokumentacji przetargowej harmonogramem.
Pytanie Nr 3. 

Dokument: Załącznik Nr 3 do SWZ; pkt 2 Definicje pojęć

Wyrażenie: 

· Kasowniki Mobilne (Kasowniki) urządzenia montowane w autobusach Zamawiającego, umożliwiające pobieranie oraz wnoszenie opłat za przejazd przy wykorzystaniu Zbliżeniowych Kart Płatniczych 
· urządzenia Kasowniki Mobilne, Urządzenia Pokładowe, Czytniki Kontrolerskie, a także urządzenia dostarczone w ramach Stanowisk Administratora 
Pytanie: Ponieważ w pkt 4.2.1.4 Zamawiający w wymaganiach dotyczących elementów obudowy zamiennie używa określenia Kasownik Mobilny oraz urządzenie prosimy o jednoznaczne wskazanie, że wymagania dotyczące odporności na zewnętrzne uderzenia oraz stopień wodoodporności nie dotyczą elementów dostarczonych w ramach Stanowisk Administratora
Odpowiedź Nr 3
Wymagania dotyczące odporności na zewnętrzne uderzenia oraz stopień wodoodporności nie dotyczą elementów dostarczonych w ramach stanowisk administratora.

Pytanie Nr 4. 

Wyrażenie: [1.6. świadczenie usług eksploatacji: eksploatacji:] b) płatniczej (w okresie 1 roku),

Pytanie: W celu oszacowania kosztu obsługi płatności bezgotówkowych prosimy o podanie wartości przewidywanej sprzedaży w ramach systemu SPO. Jeśli nie można takiej wartości podać, prosimy 
o podanie wartości sprzedaży biletów które będą dostępne w ramach SPO w okresie 3 lat wstecz (2019 2021). Ilości w sztukach podane w pkt 4.5.2. nie pozwalają na rzetelną kalkulację kosztów obsługi
Odpowiedź Nr 4
Zamawiający udzielił już odpowiedzi na to pytanie w dniu 14 marca 2022 r. (patrz: pytanie 14). 
Pytanie Nr 5. 

Dokument: Załącznik Nr 3 do SWZ; pkt 4.1.4.

Wyrażenie: Dostarczony i zainstalowany w ramach zamówienia System Centralny musi umożliwiać zarządzanie, poprzez dostęp zdalny, wszystkimi funkcjonalnościami oraz urządzeniami dostarczonymi 
w ramach zamówienia

Pytanie: ponieważ z definicji pojęć wynika, że jako urządzenia traktowane są także wszystkie elementy dostarczane w ramach Stanowisk Administratora prosimy o jasne wskazanie, iż spośród wymienionych w pkt 4.3 elementów tylko czytniki kart EMV mają być zarządzane za pomocą Systemu Centralnego i nie dotyczy to pozostałych elementów, takich jak: biurko czy fotel obrotowy.
Odpowiedź Nr 5
Zarządzanie zdalnie nie dotyczy urządzeń dostarczanych w ramach stanowisk administratora.
Pytanie Nr 6. 

Dokument: Załącznik Nr 3 do SWZ; pkt 4.1.4.

Wyrażenie: zmiany i redefiniowania treści wyświetlanych w Portalu Pasażera

Pytanie: Czy Zamawiający zaakceptuje rozwiązanie w którym treściami w Portalu Pasażera można było zarządzać z poziomu administracyjnego Portalu Pasażera a nie z poziomu Systemu Centralnego? Osoba zalogowana w Systemie Centralnym jako administrator przechodziłaby do Portalu Pasażera przez kliknięcie w przycisk i automatycznie się tam logowała w celu zmiany treści?
Odpowiedź Nr 6
Zamawiający dopuści takie rozwiązanie, jako spełniające wymagania dokumentacji przetargowej.
Zamawiający w dniu 18 marca 2022 r. dokonał odpowiedniej modyfikacji zapisów w SWZ (Opisie Przedmiotu Zamówienia - Załącznik Nr 3 do SWZ).
Pytanie Nr 7. 

Dokument: Załącznik Nr 3 do SWZ; pkt 4.1.4.

Wyrażenie: cykliczne, co X minut (gdzie X jest wartością definiowaną przez Użytkownika Administracyjnego), sprawdzanie stanu urządzeń, w tym:

Pytanie: W jakim przedziale wg Zamawiającego czas X ma być regulowany?
Odpowiedź Nr 7
Zamawiający w dniu 18 marca 2022 r. dokonał odpowiedniej modyfikacji zapisów w SWZ (Opisie Przedmiotu Zamówienia - Załącznik Nr 3 do SWZ).
Pytanie Nr 8. 

Dokument: Załącznik Nr 3 do SWZ; pkt 4.1.8.

Wyrażenie: poprzez funkcję szybkiego przelewu, obciążenie konta rozliczeniowego w serwisie płatniczym (np. PayPal), BLIKiem. Obsługa transakcji odbywać się będzie we współpracy z Operatorem Płatności

Pytanie: Prosimy o wskazanie, kto będzie ponosił koszty wynikające z obsługi płatności Blik czy Paypal.
Odpowiedź Nr 8
Wykonawca, do czasu zakończenia świadczenia usługi płatniczej (zdefiniowanej w harmonogramie).
Pytanie Nr 9. 

Dokument: Załącznik Nr 3 do SWZ; pkt 4.2.1.2. ppkt 2

Wyrażenie: Kasowniki Mobilne będą przystosowane do zdefiniowanych rodzajów uchwytów.

Pytanie: prosimy o przekazanie dokumentacji technicznej rodzajów uchwytów
Odpowiedź Nr 729
Zadaniem Wykonawcy będzie dostawa tego rodzaju uchwytów.
Pytanie Nr 10. 

Dokument: Załącznik Nr 3 do SWZ ; pkt 4.2.1.2. ppkt 7

Wyrażenie: W wybranych pojazdach Kasowniki Mobilne zostaną zainstalowane na istniejących pionowych lub poziomych uchwytach

Pytanie: Prosimy o podanie ilości kasowników, które zostaną zainstalowane na istniejących pionowych lub poziomych uchwytach.
Odpowiedź Nr 10
Montaż kasowników na istniejących rurkach występuje w przypadku 13 pojazdów (13 kasowników).
Pytanie Nr 11. 

Dokument: Załącznik Nr 3 do SWZ; pkt 4.2.1.7 ppkt 17

Wyrażenie: Kasowniki powinny odblokowywać się samoczynnie po upłynięciu 3 minut od ich zablokowania (Zamawiający ma mieć możliwość zmiany tego parametru z poziomu Systemu Centralnego).

Pytanie: Prosimy o doprecyzowanie czasu po jakim kasowniki powinny się odblokować, w pkt 4.3.1

Zamawiający określił ten czas na 2 minuty.
Pytanie Nr 12. 

Zał nr 3 do SWZ - OPZ

4.1.4 Wymagania funkcjonalne

Zamawiający w ramach zarządzania w SPO powinien mieć możliwość:

- możliwość definiowania domyślnego czasu blokady Kasowników Mobilnych (domyślnie: 2 minuty);

4.2.1.7. Wymagania funkcjonalne dla Kasowników Mobilnych

17. Kasowniki Mobilne będą posiadały funkcjonalność blokowania korzystania z ich funkcjonalności 
w przypadku przeprowadzania procedury kontroli biletów. Kasowniki powinny odblokowywać się samoczynnie po upłynięciu 3 minut od ich zablokowania (Zamawiający ma mieć możliwość zmiany tego parametru z poziomu Systemu Centralnego).

Pytanie:

Możliwość definiowana parametru nie wymagania wyjaśnień, proszę jednak o ujednolicenie wymagania dotyczącego czasu blokady kasowników.

Odpowiedź Nr 11 i 12
Zamawiający w dniu 18 marca 2022 r. dokonał odpowiedniej modyfikacji zapisów w SWZ (Opisie Przedmiotu Zamówienia - Załącznik Nr 3 do SWZ).
Pytanie Nr 13. 

Dokument: Załącznik Nr 3 do SWZ; pkt 4.2.2.1.

Wyrażenie: rejestrowanie czasu pracy kontrolerów i liczby kontroli wraz z parametrami kontroli (czas, autobus, linia, bilet ważny/nieważny, rodzaj kontrolowanego nośnika Karta EMV/bilet z Zewnętrznych Aplikacji Mobilnych/inne), liczba razy blokowania Czytników Kontrolerskich wraz z parametrami (minimum czas, autobus, linia, czas trwania blokady kasowników); dane będą automatycznie przesyłane do serwera centralnego

Pytanie: Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający miał na myśli fakt blokowania Czytników Kontrolerskich czy też blokowania Kasowników Mobilnych?
Odpowiedź Nr 13
Zamawiający miał na myśli fakt blokowania Kasowników Mobilnych. 
Zamawiający w dniu 18 marca 2022 r. dokonał odpowiedniej modyfikacji zapisów w SWZ (Opisie Przedmiotu Zamówienia - Załącznik Nr 3 do SWZ).
Pytanie Nr 14 

Dokument: Załącznik Nr 3 do SWZ; pkt 4.2.2.2

Wyrażenie: pojemność akumulatora umożliwiająca pracę ciągłą urządzenia przez co najmniej 12 godzin bez doładowywania

Pytanie: Nie znając poziomu obciążenia baterii (ilości przeprowadzonych kontroli, częstotliwości łączenia się z systemem centralnym odczytu karty czy skanowania kodów QR nie ma możliwości oszacowania 
z użycia prądu aby zagwarantować pracę przez co najmniej 12 godzin bez doładowywania.

Czy zamawiający zaakceptuje urządzenie wyposażone w baterię o pojemności co najmniej 5000 mAh lub urządzenie wyposażone w baterię o pojemności co najmniej 5000 mAh uzupełnione o powerbank 
o pojemności 10000 mAh umieszczone w jednym wygodnym skórzanym pokrowcu?
Odpowiedź Nr 14
Zamawiający zaakceptuje takie rozwiązanie. Zamawiający w dniu 18 marca 2022 r. dokonał odpowiedniej modyfikacji zapisów w SWZ (Opisie Przedmiotu Zamówienia - Załącznik Nr 3 do SWZ).
Pytanie Nr 15. 

Dokument: Załącznik Nr 3 do SWZ; pkt 4.2.2.2

Wyrażenie: zastosowanie modułu komunikacji WAN (GSM lub alternatywna), modułu podłączenia 
do lokalnej sieci Ethernet pojazdu z wykorzystaniem protokołu TCP/IP;

Pytanie: Prosimy o wyjaśnienie jaki jest cel tego zapisu, jakie zadania miałby być realizowane 
po podłączeniu Czytnika Kontrolerskiego do lokalnej sieci Ethernet? Czy Zamawiający zrezygnuje 
z tego wymogu, jeśli wszystkie funkcjonalności systemu mogą być realizowane bez takiego podłączenia?
Odpowiedź Nr 15
Zamawiający miał na myśli sieć ETH SPO.

Pytanie Nr 16. 

Dokument: Załącznik Nr 3 do Umowy; tabela, kolumna Harmonogram zakończenia Etapu (w liczbie miesięcy od dnia podpisania Umowy 

Wyrażenie: sztywno określone terminy realizacji etapów

Pytanie: Ponieważ termin wykonania zamówienia stanowi kryterium oceny oferty terminy dla poszczególnych etapów powinny być powiązane z ofertowanym terminem realizacji. Przy takim zapisie, niezależnie od terminu podanego w formularzu ofertowym, czy to będzie 6 czy 8 miesięcy, Zamawiający od wszystkich wykonawców wymaga dostarczenia Kasowników Mobilnych w terminie 5 miesięcy
Pytanie Nr 17. 

Dotyczy 5.1 Harmonogram Projektu. Zamawiający zaplanował realizacje projektu z ekstremalnie krótkim terminem realizacji. Zakończenie dostaw i montażu kasowników oraz wdrożenie oprogramowania SPO 
z uruchomieniem wymaganych usług w zaledwie 5 miesięcy do podpisania Umowy (etap 4). Następnie stabilizacja SPO i odbiór końcowy w terminie 6 (z opcją wysłużenia do 8) miesięcy od podpisania Umowy. Zaproponowane przez Zmawiającego terminy realizacji są nierynkowe i nierealne do realizacji przy uwzględnieniu mnogości ustaleń zewnętrznych jakie należy przeprowadzić z podmiotami trzecimi (producenci taboru, dostawca oprogramowania FK) oraz w panujących realiach epidemiologicznych COVID i globalnego kryzysu dostępności komponentów elektronicznych i zaburzonych łańcuch dostaw. Dodatkowo sytuacja może ulec znacznemu pogorszeniu z uwagi na geopolityczne skutki relacji na styku Rosja – Ukraina oraz Chiny – Tajwan.

W związku z powyższym Zwracamy się do Zamawiającego o właściwą ocenę sytuacji rynkowej 
i możliwości wykonawców i zmianę harmonogramu w którym osiągnięcie etapu 4 nastąpi najwcześniej po 12 miesiącach od podpisania Umowy, a trwanie posysanych etapów zostanie odpowiednio wydłużona.

Odpowiedź Nr 16 i 17
Zamawiający dnia 9 marca 2022 r. wydłużył termin realizacji umowy. 
Zamawiający w dniu 18 marca 2022 r. dokonał odpowiedniej modyfikacji zapisów w SWZ (Opisie Przedmiotu Zamówienia - Załącznik Nr 3 do SWZ i Załącznika Nr 3 do Umowy). 
Pytanie Nr 18. 

Dokument: Załącznik Nr 2a do SWZ pkt 1.2.8.b)

Wyrażenie: rejestru awarii z podziałem na urządzenia

Pytanie: Jakiego rodzaju awarie ma na Myśli Zamawiający w przypadku urządzeń kontrolerskich, których rejestrowanie jest wymagane.
Odpowiedź Nr 18
Zdaniem Zamawiającego Wykonawca przywołał nieistniejący punkt w Załączniku Nr 2a. Zamawiający, sugerując się treścią pytania, uznał, że chodzi o ppkt 4.1.4 pn. Wymagania funkcjonalne i udzielając odpowiedzi dokonuje, w dniu 18 marca 2022 r. odpowiedniej modyfikacji zapisów w SWZ (Opisu Przedmiotu Zamówienia - Załącznik Nr 3 do SWZ).
Pytanie Nr 19. 

Dokument: Załącznik Nr 2 do OPZ pkt 2.3

Wyrażenie: Czas naprawy dla błędu BMK1 6h

Pytanie: Czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku błędu BKM1 gdy autobus będzie niedostępny (np. autobus będzie kursował powyżej 6 godzin) czas będzie liczony od momentu udostępnienia autobusu?

Pytanie: W jaki jakich godzinach, gdzie, i na jakich zasadach będą udostępniane autobusy do naprawy kasowników?
Odpowiedź Nr 19
Czas naprawy urządzeń pozostaje bez zmian. Wymiany na nowe urządzenie (z magazynu szybkiego reagowania) lub naprawy będzie można dokonywać w momencie kiedy pojazd zjedzie na pętlę lub zajezdnię. Zadaniem Wykonawcy systemu będzie takie zaprojektowanie urządzeń oraz sposobu ich montażu, aby możliwa była sprawna i szybka wymiana.
Zamawiający odpowiedział na to pytanie 14 marca 2022 r. (patrz pytanie Nr 21, zmiana do SWZ Nr 5)
Pytanie Nr 20. 
Dokument: dokumentacja postępowania Odpowiedzi na za pytania 1

Wyrażenie: a ponadto Zamawiający dołącza do dokumentacji postępowania Załącznik Nr 8 do SWZ , który Wykonawca będzie zobowiązany złożyć na wezwanie Zamawiającego.

Pytanie: Prosimy o udostępnienie Załącznika nr 8 do SWZ
Odpowiedź Nr 20
Zamawiający udostępnił ten załącznik dnia 23 lutego 2022 r. (zmiana SWZ z 18.02.2022 r.) 
Pytanie Nr 21. 

Dotyczy Warunków zdolności technicznej lub zawodowej. W punktach 2.1 oraz 2.2.1 oraz 2.2.2 kiedy mowa o „systemie centralnym” Zamawiający oddaje „o którym mowa w ust. 2 Załącznika Nr 3 do SWZ – OPZ” co na podstawie definicji pojęcia System Centralny w ust. 2 Załącznika Nr 3 do SWZ – OPZ” może sugerować że wskazane prze Wykonawcę zdolność techniczna i zawodowa  muszą dotyczyć wdrożenia oprogramowanie zainstalowanego w infrastrukturze chmurowej, odpowiedzialnego 
za realizację centralnych funkcjonalności w ramach SPO.

Ponieważ zamówienia na dostawy Systemów Poboru Opłat realizowane w ostatnich 3 latach bazowały dotyczyły wdrożenia oprogramowania Systemu Centralnego instalowanego na infrastrukturze serwerowej instalowanej lokalnie u zamawiających, Zamawiający w znaczącym stopniu ogranicza liczbę Wykonawców którzy będą w stanie wykazać się wymaganym doświadczeniem i personelem i złożyć ofertę w niniejszym postepowaniu.

Dlatego też zwracamy się z prośbą o dopuszczenie przez Zamawiającego doświadczenia nabytego przy realizacji Systemów Centralnych instalowanych w infrastrukturze sprzętowej lokalizowanej 
u zamawiających.

Odpowiedź Nr 21
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 
Pytanie Nr 22. 

Dotyczy 4.1.3. Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie, w którym Kontroler Biletów będzie dokonywał blokady i odblokowania kasowników poprzez zbliżenie do kasownika sowiej karty identyfikacyjnej MIFARE? Rozwiązanie takie jest bardziej niezawodne, ponieważ blokada kasowników następuje błyskawicznie po odczytaniu karty bez opóźnień które mogą wynikać z bezprzewodowej transmisji danych pomiędzy terminalem kontrolerskim a Systemem Centralnym a następnie Systemem Centralnym a kasownikiem mobilnym oraz eliminuje problem utraty łączności bezpardonowej na dowolnym 
ze wyszukanych etapów. 

Odpowiedź Nr 22
Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.
Pytanie Nr 23. 

Dotyczy 4.1.4. Prosimy o doprecyzowanie w jakim zakresie Zamawiający ma mieć możliwość zdalnego zarządzania urządzeniami w SPO. 

Odpowiedź Nr 23
Minimum: monitorowanie stanu urządzeń, włączanie/wyłączenie urządzeń, zmiana taryfy, zmiana wyświetlanych komunikatów oraz inne wynikające z dokumentacji przetargowej.
Zamawiający w dniu 18 marca 2022 r. dokonał odpowiedniej modyfikacji zapisów w SWZ (Opisie Przedmiotu Zamówienia - Załącznik Nr 3 do SWZ).
Pytanie Nr 24. 

Dotyczy 4.1.4. Zamawiający użył sformułowania „Karta EMV będzie służyła jako nośnik identyfikacji dla pasażera, który zgłosi się po odbiór faktury”. Ponieważ karty płatnicze EMV nie umożliwią dokonywania zapisu na nich dodatkowych informacji przez podmioty trzecie, proszę o potwierdzenie że wymaganie 
to należy rozmieć jako wykorzystanie karty EMV jako identyfikatora w systemie poprzez generowanie unikalnego tokenu przypisanego w SPO do danej karty, bez konieczności dokonywania jakiegokolwiek zapisu na karcie.

Odpowiedź Nr 24
Zamawiający potwierdza takie twierdzenie.
Pytanie Nr 25. 

Dotyczy 4.1.4. oraz 4.1.9.1.6 p. 5 Zamawiający wymaga „automatyczne raportowanie braku dostępności Kasowników Mobilnych wraz ze wskazaniem rodzaju  awarii lub przyczyny niedostępności;” oraz „System monitorowania aktywności Kasowników Mobilnych (możliwości komunikacyjnych 
z urządzeniami – alarm generowany w przypadku braku  komunikacji z urządzeniem)”. W przypadku awarii modułu komunikacyjnego w kasowniku, awarii modułu zasilania lub braku zasilania jedynym sposobem na wykrycie nieprawidłowości (braku komunikacji z kasownikiem) jest zestawienie informacji o aktywnych kasownikach z  informacją o autobusach będących w ruchu np pochodzących z systemu SIP lub dyspozycji Zamawiającego. Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający zapewni Wykonawcy bezpłatnie dostąp do takiej informacji udostępnionej z systemu/oprogramowanie zewnętrznego 
np. poprzez dedykowany Web Service lub API.

Odpowiedź Nr 25
Zamawiający nie przewiduje integracji urządzeń SPO z pozostałymi urządzeniami ITS w pojazdach 
na ten moment. Wykonawca musi zaprojektować SPO w taki sposób, aby SPO był w stanie raportować tego typu błędy w ustandaryzowany sposób np. brak dostępności Kasownika Mobilnego (przyczyna: awaria zasilania/awaria modułu zasilającego/błąd komunikacji).
Pytanie Nr 26. 

Dotyczy 4.1.4. Zamawiający wymaga „obsługa biletów okresowych , z możliwością przypisania biletu okresowego do Karty EMV jako nośnika informacji o bilecie okresowym;”. Podobniej jak w pytaniu 
3 powyżej, Wykonawca wskazuje że karta EMV nie może być nośnikiem dodatkowych informacji 
z systemu SPO w tym bardziej informacji o bilecie okresowym. Proszę o potwierdzanie że wymaganie sformułowane przez Zmawiającego należy rozumieć rozmieć że karta EMV będzie identyfikatorem 
do którego tokenu w Systemie Centralnym przypisany będzie bilet okresowy.

Odpowiedź Nr 26
Zamawiający potwierdza takie twierdzenie.
Pytanie Nr 27 

Dotyczy 4.1.5 Proszę o doprecyzowanie kto (Wykonawca / Zamawiający) i przez jaki okres pokrywa koszty subskrybcji usługi chmurowej wykupionej na potrzeby SPO.

Odpowiedź Nr 27
Zgodnie z harmonogramem projektu (pkt 5.1.) i trwaniem usługi serwisowej w okresie 3 lat eksploatacji; jest to obowiązek Wykonawcy.
Pytanie Nr 28. 
Dotyczy 4.1.6.2.2 Proszę o wskazanie danych kontaktowych do przedstawiciela firmy Rekord. Czy Zamawiający gwarantuje że firma Rekord przedstawi jednakowe oferty handlowe dla integracji wszystkim zainteresowanym wykonawcom nie zaburzając konkurencyjności w niemniejszym postępowaniu.

Odpowiedź Nr 28
Sugerujemy przekazanie danych kontaktowych do firmy Rekord.

Zamawiający przekazuje dane kontaktowe do firmy Rekord: 
Rekord SI sp. z o.o., ul. Kasprowicza 5, 43-300 Bielsko-Biała

tel. +48 (33) 497 83 00, fax. +48 (33) 497 83 12, email: rekord@rekord.com.pl
Jednocześnie Zamawiający odsyła do odpowiedzi udzielonej w dniu 9 marca 2022 r. (zmiana 
do SWZ Nr 6).
Pytanie Nr 29. 

Dotyczy 4.1.8. Prosimy o doprecyzowanie przez jaki okres Wykonawca ma pokrywać koszty utrzymania domeny i hostingu Portalu Pasażera. Czy okres usług serwisowych po okresie wdrożenia należy rozumieć jako okres udzielonej Zamawiającemu Gwarancji? Czy może po okresie wdrożenia Zamawiający przewiduje Zawarcie z Wykonawcą dodatkowych umów serwisowych na utrzymanie Portalu Pasażera?   

Odpowiedź Nr 29
Koszty utrzymania domeny i hostingu Portalu Pasażera ponosi Wykonawca do czasu zakończenia usługi serwisowej w okresie 3 lat eksploatacji. Okres usług serwisowych po okresie wdrożenia nie jest tożsamy z Gwarancją.
Pytanie Nr 30. 

Dotyczy 4.1.8. Proszę o wskazanie która ze stron dokonuje wyboru Operatora Płatności obsługującego płatności w Portalu Pasażera (sklep www)? Która ze stron i przez jaki okres pokrywa koszty związane 
z procesowaniem transakcji bezgotówkowych realizowanych w sklepie WWW?

Odpowiedź Nr 30
Wykonawca na czas trwania wdrożenia oraz w okresie świadczenia usługi płatniczej.
Pytanie Nr 31. 

Dotyczy 4.1.9.1.2. Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie w którym dwa kasowniki mobilne będą połączone w sieć z zewnętrznym modułem komunikacyjnym wyposażonym w dwie kart SIM?

Odpowiedź Nr 31
O ile takie rozwiązanie będzie spełniało wszystkie wymagania dokumentacji przetargowej, w tym wymagania dotyczące SLA.
Pytanie Nr 32. 

Dotyczy 4.1.9.1.2 Proszę o doprecyzowanie pomiędzy którymi elementami SPO z Kasownikami 
i Czytnikami kontrolerskimi komunikacja ma być zabezpieczona kluczami dostępowymi z modułów SAM?

Odpowiedź Nr 32
Pomiędzy modułem centralnym, a urządzeniami peryferyjnymi. Zamawiający w dniu 18 marca 2022 r. dokonał odpowiedniej modyfikacji zapisów w SWZ (Opisie Przedmiotu Zamówienia - Załącznik Nr 3 
do SWZ).
Pytanie Nr 33. 

Dotyczy 4.1.9.1.2 Czy serwer logów ma być uruchomiony również w infrastrukturze chmurowej?

Odpowiedź Nr 33
Tak
Pytanie Nr 34. 

Dotyczy 4.1.10. Proszę o doprecyzowanie że dostosowanie SPO do wymagań obowiązujących przepisów ogranicza się jedynie do możliwych do wprowadzania zmian w dostarczonym oprogramowaniu oraz wprowadzenia ograniczenia liczy godzin deweloperskich jakie Wykonawca powinien na takie zmiany przewidzieć w sowiej ofercie. Zgodnie z obecnymi zapisami OPZ Wykonawca zobowiązany jest 
do wprowadzenia każdej zmiany np. dotyczącej koloru obudowy kasownika, gdyby taka regulacja się pojawiła na co Wykonawca nie ma wpływy i nie jest w stadnie przewidzieć na etapie skalenia oferty.

Odpowiedź Nr 34
Zamawiający rozumie obawy Wykonawcy, niemniej jest to ryzyko zawodowe, które podejmują wszystkie podmioty prowadzące działalność gospodarczą (ryzyko zmiany przepisów prawa). Zamawiający każdy przypadek wpływu zmiany przepisów prawnych na realizację zamówienia będzie rozpatrywał indywidualnie.
Pytanie Nr 35. 

Dotyczy 4.2.1 Do montażu kasowników Zmawiający Wymaga „oddzielnego stelaża dodatkowego”. Persze o doprecyzowanie czy Zmawiający ma na myśli staję/uchwyt dokujący do montażu kasownika instalowany na pochwycie w autobusie?

Odpowiedź Nr 35
Zamawiający w dniu 18 marca 2022 r. dokonał odpowiedniej modyfikacji zapisów w SWZ (Opisie Przedmiotu Zamówienia - Załącznik Nr 3 do SWZ)
Pytanie Nr 36. 

Dotyczy 4.2.1.1 Zwracamy się o dopuszczenie kasownika mobilnego z wyświetlaczem o jasności 
400 cd/m2

Odpowiedź Nr 36
Zamawiający w dniu 18 marca 2022 r. dokonał odpowiedniej modyfikacji zapisów w SWZ (Opisie Przedmiotu Zamówienia - Załącznik Nr 3 do SWZ)
Pytanie Nr 37. 

Dotyczy 4.2.1.2 Czy zamawiający dopuści prowadzenie prac instalacyjnych kasowników w autobusach 
w godzinach nocnych?

Odpowiedź Nr 37
Zamawiający wyraża zgodę, ale po wcześniejszym ustaleniu szczegółów montażu.
Pytanie Nr 38. 

Dotyczy 4.4 Prosimy o wskazanie liczby pracowników Zmawiającego oraz ich funkcji w SPO które Wykonawca Zobowiązany będzie przeszkolić z obsługi systemu.

Odpowiedź Nr 38
Minimum 10 osób.
Pytanie Nr 39. 

Dotyczy 4.4 Czy na potrzeby szkoleń Zmawiający udostępni nieodpłatnie salę konferencyjną lub inne pomieszczenie którym dysponuje umożliwiające organizacje szkolenia pracowników Zamawiającego.

Odpowiedź Nr 39
Tak, Zamawiający udostępni odpowiednie pomieszczenia do przeprowadzenia szkoleń. 
Pytanie Nr 40. 

Dotyczy 4.5.2 Persze o sprecyzowanie która ze stron zawrze umowę na świadczenie usługi Agenta rozliczeniowego dla transakcji dokonywanych kartami płatniczym oraz ponosić będzie koszty prowizji 
i koszty procesowania transakcji dla Agenta rozliczeniowego.

Odpowiedź Nr 40
Do czasu zakończenia świadczenia usług płatniczych ten obowiązek spoczywać będzie na Wykonawcy.
Pytanie Nr 41. 

Zał nr 3 do SWZ - OPZ

4.1.4. Wymagania funkcjonalne

Podstawowe funkcje, które muszą zostać zapewnione przez System Poboru Opłat (SPO), 
są następujące:

...- obsługa biletów okresowych, z możliwością przypisania biletu okresowego do Karty EMV jako nośnika informacji o bilecie okresowym;

Pytanie:

Karta EMV nie pozwala na zapis jakichkolwiek informacja na samej karcie.

a) Proszę o potwierdzenie że miejscem przechowywania informacji o biletach zakupionych w powiązaniu z kartą EMV, również biletów okresowych, jest baza danych centralnego systemu SPO?

b) Proszę o potwierdzenie że sprawdzenie czy pasażer posiada dany bilet powiązany z kartą EMV, może zostać zrealizowane przez online połączenie sprawdzarki rewizorskiej do bazy danych systemu centralnego SPO?

Odpowiedź Nr 41
a) Zamawiający potwierdza.

b) Zamawiający potwierdza.
Pytanie Nr 42. 

Zał nr 3 do SWZ - OPZ

4.1.4. Wymagania funkcjonalne

Podstawowe funkcje, które muszą zostać zapewnione przez System Poboru Opłat (SPO), 
są następujące:

...

- możliwość wysyłania komunikatów na Kasowniki Mobilne, a także definiowanie treści komunikatów na Kasownikach Mobilnych;

Pytanie:

a) Proszę o informację jakiego rodzaju komunikaty i w jakich sytuacja mogą zostać wysłane 
do Kasowników Mobilnych ?

b) Jeśli komunikaty te przeznaczone są dla pasażerów, to w jaki sposób, kiedy i jak długo miałyby one być prezentowane na ekranie kasownika ?

Odpowiedź Nr 42
a) Np. komunikat o nadchodzącej zmianie taryf.

b) Mają być wyświetlane ciągle lub cyklicznie na ekranach Kasowników Mobilnych. Zamawiający powinien mieć możliwość zdefiniowania okresu czasu, przez który komunikaty mają być wyświetlane.
Pytanie Nr 43. 

Zał nr 3 do SWZ - OPZ

4.1.4. Wymagania funkcjonalne

Podstawowe funkcje, które muszą zostać zapewnione przez System Poboru Opłat (SPO), są następujące:

...

- księgowanie wpłat do konta przypisanego do tokenu karty lub wykorzystywanie mechanizmu podobnego.

Pytania:

a) Proszę o dokładniejsze wyjaśnienie o jakie wpłaty chodzi Zamawiającemu ?

b) Jakiego rodzaju księgowanie ma zostać przeprowadzone i co ma być jego efektem , celem ?

Odpowiedź Nr 43
a) Jeśli architektura systemu zostanie zaprojektowana w ten sposób, że do każdej karty EMV będzie tworzone konto wewnątrz SPO, wtedy księgowanie ma być przypisywane do konta. 

b) Jeśli architektura systemu zostanie zaprojektowana w ten sposób, że do każdej karty EMV będzie tworzone konto wewnątrz SPO, wtedy księgowane mają być wszystkie transakcje przypisane do danego konta/karty.
Pytanie Nr 44. 

Zał nr 3 do SWZ - OPZ

4.1.6.1 Model integracji

Zakłada się, że Wykonawca SPO udostępni dla danych informacje w postaci pozwalającej 
na jednoznaczną identyfikację przyrostu i efektywne ich ładowanie (np. pliki płaskie lub dedykowane tabele) oraz przedstawi dokumentację techniczną dla obiektów interfejsu, obejmującą również znaczenie biznesowe danych i relacje pomiędzy nimi.

Pytania:

a) Proszę o dokładniejsze wyjaśnienie znaczenia tego zapisu, oraz o informację do czego ( do jakiego elementu systemu ) on się odnosi ?

b) Na czym ma polegać identyfikacja i o jaki przyrost chodzi ?

Odpowiedź Nr 44
a) Dotyczy konstrukcji baz danych SPO.

b) Każdy element występujący w SPO, w tym rekord w bazach danych ma być identyfikowalny. Chodzi 
o przyrost danych.
Pytanie Nr 45. 

Zał nr 3 do SWZ - OPZ

4.1.6.2.1. Zewnętrzne Aplikacje Mobilne

Wykonawca w ramach niniejszego zamówienia zintegruje SPO z Systemami poprzez które Zamawiający dystrybuuje bilety online tj. SkyCash, moBILET i mPay. Minimalny zakres integracji powinien pozwalać na realizację scenariuszy opisanych w niniejszym OPZ, a w szczególności weryfikację Czytnikami Kontrolerskimi biletów sprzedawanych poprzez Zewnętrzne Aplikacje Mobilne. Zamawiający nie dysponuje dokumentacją API do Zewnętrznych Aplikacji Mobilnych –

pozyskanie tej dokumentacji, przeprowadzenie uzgodnień z właścicielami systemów i integracja, 
są przedmiotem niniejszego zamówienia.

Pytania:

a) Czy Zamawiający posiada i przedstawi potencjalnym Wykonawcom deklaracje gotowości dostawców aplikacji SkyCash, moBILET i mPay, do przeprowadzenia integracji wymaganej w SWZ ?

b) Okres składania ofert jest zbyt krótki żeby Wykonawcy mogli porozumieć się z dostawcami aplikacji mobilnych w zakresie ustalenia zasad i kosztów ewentualnej integracji.

Czy dla równego traktowania oferentów, Zamawiający zna i przedstawi Wykonawcom, koszty integracji jakiej będą oczekiwali za swoją współpracę z Wykonawcą w zakresie integracji, dostawcy aplikacji SkyCash, moBILET i mPay ?

Odpowiedź Nr 45
a) Zamawiający nie zna kosztów w zakresie integracji z dostawcami aplikacji SkyCash, moBILET i mPay.

b) Zamawiający przedłużył termin składania ofert na 7 kwietnia 2022 r. 

Pytanie Nr 46. 

Zał nr 3 do SWZ - OPZ

4.1.9.1.2 Wymagania w zakresie architektury

System będzie wykorzystywał metody konteneryzacji usług, serwisów, aplikacji oraz zadań. Konteneryzacja zostanie zaimplementowana poprzez wykorzystanie sprawdzonych rozwiązań rynkowych: Kubernetes lub Docker.

Pytania:

a) Czy Zamawiający wskazując na tak precyzyjne i szczegółowe aspekty techniczne rozwiązania, nie stara się wskazać konkretnego, jedynego preferowanego rozwiązania i dostawcy ?

b) Proszę o wykreślenie zapisu, lub dopuszczenie możliwości dostawy systemu zrealizowanego 
z wykorzystaniem innych technologii ?

Odpowiedź Nr 46
a) Zamawiający w dniu 18 marca 2022 r. dokonał odpowiedniej modyfikacji zapisów w SWZ (Opisie Przedmiotu Zamówienia - Załącznik Nr 3 do SWZ)
b) Skalowalność architektury jest niezbędna, aby zaproponowane rozwiązanie było w stanie służyć Zamawiającemu w zmiennych warunkach obciążenia SPO. 
Pytanie Nr 47. 

Zał nr 3 do SWZ - OPZ

4.1.4. Wymagania funkcjonalne

- możliwość zdefiniowania maksymalnej kwoty przez Administratora Systemu, do której będą mogły być zawierane transakcje na Kasownikach Mobilnych (...)

Pytanie:

Maksymalną kwotę jednorazowego zakupu w Kasownikach Mobilnych ogranicza terminal płatniczy 
i regulację jego dotyczące. Ponieważ wprowadzenie dodatkowego limitu wydaje się bezzasadne, proszę o określenie celu jego wprowadzenia lub rezygnację z wymagania.

Odpowiedź Nr 47
Zamawiający chce pozostawić sobie możliwość zmniejszenia górnego limitu transakcji, nie wyższego niż obowiązujące limity dla terminali płatniczych (do 100 zł). Wymaganie pozostaje bez zmian.
Pytanie Nr 48
Zał nr 3 do SWZ - OPZ

4.1.9.1.2. Wymagania w zakresie architektury

Wszystkie Kasowniki Mobilne oraz Czytniki Kontrolerskie muszą korzystać z modułów SAM, umożliwiających wygenerowanie właściwych kluczy dostępowych.

Pytanie:

Rozwiązanie z zastosowaniem generowania/przechowywania kluczy dostępowych przez karty SAM traktuje się jako rozwiązania "niewspółczesne", obecne rozwiązania oparte są o zastosowanie bezpiecznych pamięci - rozwiązanie to spełnia wymagania organizacji płatniczych.

Proszę o rezygnację z wymagania dotyczącego zastosowania w Kasownikach Mobilnych i Czytnikach Kontrolerskich modułów SAM, pod warunkiem spełnienia przez urządzenia wymagań certyfikacyjnych organizacji płatniczych.

Odpowiedź Nr 48
Wykonawca może zastosować rozwiązanie równoważne lub lepsze, o ile przedstawi środki dowodowe wskazujące, że zastosowane rozwiązanie jest równoważne (lub lepsze) niż to postawione 
w dokumentacji przetargowej. SPO musi spełniać wymogi bezpieczeństwa, dlatego też postawiono wymaganie dotyczące modułów SAM oraz kluczy dostępowych generowanych w związku z nimi. Zapisy dokumentacji pozostają bez zmian.
Zamawiający w dniu 18 marca 2022 r. dokonał odpowiedniej modyfikacji zapisów w SWZ (Opisie Przedmiotu Zamówienia - Załącznik Nr 3 do SWZ)
Pytanie Nr 49. 

Zał nr 3 do SWZ - OPZ

4.1.9.1.2. Wymagania w zakresie architektury

- urządzenia powinny mieć możliwość przywrócenia ustawień fabrycznych wraz z wykasowaniem danych w przypadku nieautoryzowanego otwarcia urządzenia/podłączenia do portu serwisowego;

4.1.9.1.6. Wymagania dotyczące bezpieczeństwa Urządzeń

4. Automatyczna reakcja Kasownika Mobilnego na przełamanie barier fizycznych (jeśli Kasownik nie jest w trybie serwisowym, dokonuje automatycznie przywrócenia do ustawień fabrycznych).

Pytanie:

Proszę o rezygnację z wymagania dotyczącego przywracania ustawień fabrycznych przez otwarcie obudowy, w stosunku do Kasowników Mobilnych, pod warunkiem korzystania przez kasownik 
z certyfikowanego terminala płatniczego, którego natywną funkcją jest zabezpieczenie przed nieuprawnionym dostępem.

W takim rozwiązaniu, wprowadzenie dodatkowych zabezpieczeń jest bezzasadne, komplikuje budowę kasownika oraz utrudnia przeprowadzanie procedur serwisowych.

Odpowiedź Nr 49
Architektura SPO musi wykazywać się najwyższymi standardami bezpieczeństwa, zważywszy na fakt przetwarzania transakcji finansowych. Zamawiający nie rezygnuje z wymagania zapewniającego bezpieczeństwo. Wykonawca może zaproponować rozwiązanie równoważne lub lepsze, o ile przedstawi środki dowodowe wskazujące, że zastosowane rozwiązanie jest równoważne (lub lepsze) niż to postawione w dokumentacji przetargowej. 

Pytanie Nr 50. 

Zał nr 3 do SWZ - OPZ

4.2.1.1. Wymagania niefunkcjonalne dla Kasowników Mobilnych

Każdy Kasownik Mobilny dostarczony przez Wykonawcę wyposażony będzie w:

- wyświetlacz o parametrach

- sygnalizator świetlny – 3 kolory;

Pytanie:

Ponieważ wymaganie dotyczy wyświetlacza kasownika, proszę o jego doprecyzowanie. Powyższy zapis wskazuje, że wyświetlacz powinien mieć 3 kolory lub na wyświetlaczu powinien być zabudowany dodatkowy, 3 kolorowy, sygnalizator świetlny.

Proszę o rezygnację z wymagania lub zastąpienie go, w części funkcjonalnej, koniecznością realizacji sygnalizacji wizualnej wyniku transakcji - co jest już opisane w punkcie 4.2.1.7., podpunkt 6 i 7

Sposób sygnalizacji, uzgodniony z Zamawiającym na etapie wdrożenia będzie zdecydowanie bardziej funkcjonalny niż obligatoryjny wymóg podany w OPZ

Odpowiedź Nr 50
Wymaganie dotyczy dodatkowego sygnalizatora świetlnego np. w technologii LED. Wymaganie pozostaje bez zmian.
Pytanie Nr 51. 

Zał nr 3 do SWZ - OPZ

4.2.1.1. Wymagania niefunkcjonalne dla Kasowników Mobilnych

Każdy Kasownik Mobilny dostarczony przez Wykonawcę wyposażony będzie w:

- sygnalizatory świetlne EMV (w liczbie 4 sztuk);

Pytanie:

Czy Zamawiający dopuszcza realizację wymagania przez umieszczenie odpowiednich, wirtualnych sygnalizatorów na wyświetlaczu Kasownika Mobilnego ? Takie rozwiązanie jest praktykowane.

Odpowiedź Nr 51
Jeżeli dostarczony terminal płatniczy zabudowany wewnątrz Kasownika Mobilnego nie będzie posiadał sygnalizatorów świetlnych, Zamawiający dopuści rozwiązanie polegające na emulacji tej funkcjonalności za pomocą ekranu Kasownika Mobilnego.
Zamawiający w dniu 18 marca 2022 r. dokonał odpowiedniej modyfikacji zapisów w SWZ (Opisie Przedmiotu Zamówienia - Załącznik Nr 3 do SWZ)
Pytanie Nr 52. 

Zał nr 3 do SWZ - OPZ

4.2.1.7. Wymagania funkcjonalne dla Kasowników Mobilnych

2. Maksymalny czas na uzyskanie gotowości Kasowników Mobilnych do pracy, po włączeniu zasilania 
w autobusie, nie może przekroczyć 60 sekund. Wszystkie Kasowniki Mobilne w pojeździe powinny włączać się automatycznie (bez konieczności jakichkolwiek czynności ze strony prowadzącego pojazd), a także wyłączać automatycznie po wyłączeniu zasilania w pojeździe.

Pytanie:

Czy Zamawiający zaakceptuje rozwiązanie, w którym, sporadycznie, z przyczyn niezależnych 
od Wykonawcy, np. aktualizacja ustawień/oprogramowania, chwilowy problem z łącznością GSM itp. urządzenie uzyska gotowość do pracy po czasie dłuższym niż 60 sekund ?

Odpowiedź Nr 52
Każdy przypadek będzie rozpatrywany indywidualnie. Na Wykonawcy będzie spoczywać obowiązek wykazania, iż przedłużający się proces włączania Kasowników Mobilnych, wynika z przyczyn nieleżących po stronie Wykonawcy.
Pytanie Nr 53. 
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19. Odczyt Karty EMV nie może przekroczyć 0,5 sekundy od momentu zbliżenia Karty EMV do czytnika Kart EMV Kasownika Mobilnego.

Pytanie:

Czas odczytu karty przez czytnik nie jest jedynym czasem mającym wpływ na czas realizacji transakcji, więc obsługi pasażera przez Kasownik Mobilny.

Proszę o rezygnację z wymagania dotyczącego czasu odczytu karty przez kasownik, ponieważ może on wynikać również, z niezależnych od Wykonawcy, wymagań organizacji płatniczych - np. liczba i wielkość datagramów pozwalających autoryzować samą kartę EMV. Jednocześnie Wykonawca zapewnia, że czas obsługi pasażera nie będzie odbiegał od typowego czasu obsługi w innych tego typu urządzeniach.

Odpowiedź Nr 53
SPO ma ułatwić pasażerom podróżowanie. Wymóg szybkiego przeprowadzania procesu zakupu biletu jest niezbędny do płynnej obsługi pasażerów, dlatego wymaganie pozostaje bez zmian.
Pytanie Nr 54. 
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4.1.12.4. Stosowane taryfy

Pytanie:

W odniesieniu do wskazanego przez Zamawiającego cennika, proszę o potwierdzenie, że sprzedaż biletów okresowych nie dotyczy Kasowników Mobilnych.

Dopuszczenie takich biletów do sprzedaży w Kasownikach Mobilnych nie jest możliwa choćby z uwagi 
na cenę takiego biletu, przekraczającą 100PLN, który jest obecnym limitem dla kart EMV bez użycia PIN.

Odpowiedź Nr 54
Bilety krótkookresowe mają być dostępne w Kasownikach Mobilnych (bez długookresowych). 

Pytanie Nr 55. 

"W załączeniu (w mailu poniżej) przesyłamy informację przekazaną przez firmę Rekord z Bielska Białej w sprawie integracji planowanego systemu wnoszenia opłat z systemem FK.

W celu przedstawienia oferty cenowej firma Rekord wnosi o przedstawienie niezbędnych pól integracji.

Tymczasem z dokumentacji przetargowej a w szczególności z dokumentu Załącznik nr 03 do SWZ – OPZ p. 4.1.6.2.2. System FK wynika, że:

„Dokładny zakres integracji zostanie uzgodniony z Wykonawcą SPO na etapie realizacji zamówienia.”

To oznacza, że w chwili obecnej żaden z wykonawców nie jest w stanie dokonać wyceny w tym zakresie co uniemożliwia przygotowanie oferty.

Wnosimy zatem – zgodnie z naszym wnioskiem przesłanym w dniu 21.02.2022 r. – o rezygnację 
z wymagania w zakresie integracji systemu SPO z systemem FK."
Odpowiedź Nr 55
Proponujemy, aby zdefiniowali Państwo jakie informacje mają trafiać z/do systemu FK, w formie odpowiedzi na to pytanie.

Zamawiający odpowiedział już na te pytania 9 marca 2022 r. (patrz: pytanie Nr 14).
Z poważaniem 

